
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02322114- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos de materias, 
seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el Turno de Julio de 
2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 
2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-
02322114-   -
UBA-
DAADE#FFYL

VILLAR, AGUSTINA HAYDEE

SEM: 
INTRODUCCIÓN A 
LA (SOCIO) 
LINGÜÍSTICA DE LA 
LENGUA DE SEÑAS 
ARGENTINA

LETRAS 35792013

HISTORIA ANTIGUA 
II (CLÁSICA )

EX-2025-
02279509-   -
UBA-

GUELAR, RODRIGO LEANDRO HISTORIA 27769734

 
 
 
 



DAADE#FFYL HISTORIA 
MODERNA

LINGUISTICAEX-2025-
02279633-   -
UBA-
DAADE#FFYL

SILVEIRA FERNANDEZ, NAREY LOURDES LITERATURA 
FRANCESA

LETRAS 94690185

EX-2025-
02319401-   -
UBA-
DAADE#FFYL

VILLARREAL, NICOLAS LEONEL GRAMÁTICA LETRAS 39511633

EX-2025-
02323068-   -
UBA-
DAADE#FFYL

LARREA MATAYOSHI, ZOEL

SISTEMAS 
SOCIOCULTURALES 
DE AMÉRICA I 
(CAZADORES, 
RECOLECTORES, 
AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

42011653

EX-2025-
02321794-   -
UBA-
DAADE#FFYL

BIASI, LARA 
JAZMIN                                                                                 
       

SEM: LA 
ACCESIBILIDAD 
COMO DERECHO. 
MÚLTIPLES 
DIMENSIONES, 
ACTORES Y 
TRABAJO 
COLABORATIVO

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

39771194

EX-2025-
02321487-   -
UBA-
DAADE#FFYL

SCLAFANI, MICAELA

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

39841038

EX-2025-
02326267-   -
UBA-
DAADE#FFYL

CRESPO, DANIELA AYELEN
HISTORIA DE LA 
EDUCACIÓN 
ARGENTINA

CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN

38278251

EX-2025-
02325776-   -
UBA-
DAADE#FFYL

CALABRESE REYNOSO, MARIA GUADALUPE

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

35363976

EX-2025-
02323673-   -
UBA-
DAADE#FFYL

SAIZ REALES, MAURO EMMANUEL
SEMINARIO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
ARQUEOLOGÍA

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

38013338

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con carácter regular en el 
Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a las Direcciones 
de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de Alumnos, Extensión Universitaria y 
Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la 
Dirección Técnica de Alumnos para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de 
Alumnos y Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.



 


	fecha: Jueves 29 de Mayo de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-987-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-29T15:26:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-29T15:50:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-29T15:50:34-0300




